Ausgabe 07/2017 d
Technische Daten
Regler für
Petersenspulen
REG-DP
1 im Aufbaugehäuse
1 im Einbaugehäuse
1 als 19” Steckbaugruppe

als auch in der 64-bit Variante.
Bild 34:  Automatisierungsinsel "Einspeisung"
Bestellangaben Seite 35
11. Bestellangaben
Für die Festlegung der Bestellangaben gilt:
0 Von den Kennungen mit gleichem Großbuchstaben darf nur eine gewählt werden
0 Wenn den Großbuchstaben der Kennung die Ziffer 9 folgen, ist eine Zusatzangabe im Klartext erforderlich
0 Wenn den Großbuchstaben der Kennung nur Nullen folgen, kann diese Kennung in der Bestellangabe entfallen.
0 X-Merkmale z.B. XL1 sind nicht frei kombinierbar mit allen anderen Merkmalen. Bitte Klartexthinweise beach-
ten.
Merkmal Kennung
Resonanzregler für Petersen-Spule (28TE, 3HE) REG-DP
mit Widerstandssteuerung, Parallelregelung,
Langzeitregistrierung und Logbuch,
16 binären Eingängen (frei programmierbar),
10 Relaisausgängen (frei programmierbar),  Statusrelais,
Stromeingang (1A oder 5A), COM 1, COM 2
COM 3 zum Anschluss einer Stromeinspeisung,
Parametriersoftware WinREG, WinEDC und Anschlusskabel (Nullmodemkabel)
Bauform
0 Steckbaugruppe( 28TE/ 3HE ) B01
0 Wandaufbaugehäuse ( 49TE ) mit Verdrahtung B02
0 Schalttafeleinbaugehäuse ( 30TE ) mit Verdrahtung B03
0 Wandaufbau-, Schalttafeleinbaugehäuse (49TE) Mischbestückung mit Verdrahtung für z.B.
REG-DP mit REG-PE oder REG-DP mit BIN-D etc.
B91
0 19"-Baugruppenträger - mit Verdrahtung nach Absprache B92
0 19"-Baugruppenträger in Backplane Ausführung B95
Serielle Schnittstelle COM1
0 RS232 I0
0 USB I1
Stromversorgung
0 extern AC 85V ... 110V ... 264V / DC 88V ... 220V ... 280V H1
0 extern AC 85V ... 110V ... 264V / DC 88V ... 220V ... 280V (20W) H11
Hinweis:
H11 für REG-PE mit LWL- Anschluß ohne REG-NTZ!
0 extern DC 18V ... 60V ... 72V H2
Parallelregelung
0 mit Kommunikation via E-LAN  K0
0 verteilter Regler und Kommunikation ohne E-LAN K1
Messeingang
0 zusätzlicher Stromkanal I2 (1A oder 5A) X18
Analoge Ausgänge
0 ohne E00
0 mit (Messbereich bzw. Skalierung bitte bei Bestellung angeben) E90
– Ausgang 1: Verlagerungsspannung Uo
Bestellangaben Seite 36
Wir regeln das.
Merkmal Kennung
– Ausgang 2: Stellung der Petersen-Spule Ipos
– Ausgang 3: Strom durch die Petersen-Spule Ip
– mit zwei analogen Eingängen, frei parametrierbar.
0 mit zwei analogen Eingängen, frei parametrierbar (via H-Programm) E91
0 beliebige Kombinationen von Modulen E900
Binäre Eingänge (frei programmierbar)
0 E1...E8: AC/DC48..250V, E9...E16: AC/DC 10 ... 50V  D1
0 E1...E16: AC/DC 48 ...250V  D2
0 E1...E16: AC/DC 10 ...50V  D3
0 E1...E16: AC/DC 80V..250V  D4
0 E1...E16: AC/DC 190V..250V  D5
Zusätzliche Ein-/Ausgänge (frei programmierbar)
0 ohne X00
Hinweis:
Optionale Merkmale, nicht in Kombination mit XW1
Steckplatz 1
0 15 Relaisausgänge  X31
Steckplatz 5
0 8 zusätzliche Relais (Wechsler)  X01
0 16 zusätzliche binäre Eingänge E17...E32: AC/DC 48...250V X15
0 16 zusätzliche binäre Eingänge E17...E32: AC/DC 10...50V X24
0 16 zusätzliche binäre Eingänge E17...E24: AC/DC 48...250V, E25...E32: AC/DC 10..50V X25
0 16 zusätzliche binäre Eingänge E17...E32: AC/DC 190...250V X28
0 16 zusätzliche binäre Eingänge E17...E32: AC/DC 80...250V X29
Leittechnikanbindung
0  ohne (weiter mit Merkmalsgruppe "Y") XW0
0  mit integrierter Anbindung (weiter mit Merkmalsgruppe "XL") XW1
0  mit externer Anbindung über REG-P/-PE/-PED/ (weiter mit Merkmalsgruppe  "Y") XW9
Integrierte Protokoll- Interfacekarte
0  zur leittechnischen Anbindung eines REG-DP XL1
0  zur leittechnischen Anbindung mehrerer  Geräte XL9
Hinweis:
Merkmal XL9 nur kombinierbar mit XZ15..XZ19, XZ91
Anschlussart:
0 Kupfer
– RS 232 XV10
– RS 485, nur 2-Draht-Betrieb XV11
0  LWL mit FSMA-Verbindungstechnik, inkl. LWL Modul
– Glasfaser (Wellenlänge 800...900nm, Reichweite 2000m) XV13
– Kunststoff (Wellenlänge 620...680nm, Reichweite 50m) XV15
0 LWL mit ST-Verbindungstechnik, inkl. LWL Modul
– Glasfaser (Wellenlänge 800...900nm, Reichweite 2000m) XV17
Bestellangaben Seite 37
Merkmal Kennung
– Kunststoff (Wellenlänge 620...680nm, Reichweite 50m) XV19
0 Protokoll nur in Verbindung mit XL1 und XL9 wählbar
– IEC 60870-5-103 für ABB XZ10
– IEC 60870-5-103 für Areva XZ11
– IEC 60870-5-103 für SAT XZ12
– IEC 60870-5-103 für Siemens  (LSA/SAS) XZ13
– IEC 60870-5-103 für Sprecher Automation XZ14
– IEC 60870-5-103 für andere XZ90
– IEC 60870-5-101 für ABB XZ15
– IEC 60870-5-101 für IDS XZ17
– IEC 60870-5-101 für SAT XZ18
– IEC 60870-5-101 für Siemens (LSA/SAS) XZ19
– IEC 60870-5-101 für andere XZ91
– DNP3 XZ20
– SPABUS XZ22
– Modbus RTU XZ23
Ort-Fern- Umschaltung per Tastatur
0 ohne Y0
0 mit Y1
Statusausgang
0 schließt bei Störung U0
0 öffnet bei Störung U1
Bedienungsanleitung
0 deutsch G1

0 tschechisch A8
0 andere A9
Bestellangaben Seite 38
Wir regeln das.
ZUBEHÖR KENNUNG
Stromeinspeisung mit 2 festen Frequenzen
(Versorgungsspannung AC 230V)
CIF
Hochleistungsstromeinspeisung mit 2 festen Frequenzen
mit zusätzlicher Verwendung der Taktung (Pulsortungsverfahren)
(Versorgungsspannung AC 230V)
 HPCIF
 bestehend aus Thyristor-Stellglied, Controller und Induktivität auf Montageplatte für
 19“ Schrankeinbau
C1 C1
 bestehend aus Thyristor-Stellglied, Controller und Induktivität im Standardgehäuse für
 Innenaufstellung ca. 800 x 800 x 300mm
C2 C2
 bestehend aus Thyristor-Stellglied, Controller und Induktivität im Standardgehäuse für
 Außenaufstellung ca. 800 x 800 x 300mm
C3 C3
 bestehend aus Thyristor-Stellglied, Controller und Induktivität im Standardgehäuse für
 Außenaufstellung (Wandmontage) ca. 800 x 800 x 300mm
C4 C4
Gehäuseausführung nach Vereinbarung! C9 C9
Information!
Die Stromeinspeisung kann nur dann ohne Einschränkungen verwendet werden, wenn die Messung der
Verlagerungsspannung und des Stromes von der Primärseite der Spule abgeleitet wird. D.h. die Mes-
sung der Verlagerungsspannung sollte nicht an der E-Spule selbst vorgenommen werden.
ZUBEHÖR KENNUNG
Federleiste 1 (Elektronikleiste Bauform F)
Federleiste 2 (für Stromeingang mit voreilenden Kontakten)
Federleiste 3 (Mischleiste Bauform F24 + H7)
Blindplatte 28TE
Blindplatte 14TE
Blindplatte 7TE
Blindplatte 8TE
Kabel zum Anschluss an einen PC (Nullmodemkabel)
Kabel zum Anschluss an ein Modem
1 Pack Feinsicherungen T2 L 250 V
Zeitsynchronisation:
Funkuhr DCF 77 111.9024.01
GPS-Funkuhr NIS Time, RS 485, Uh: AC 85…110V…264V / DC 88V…220V…280V 111.9024.45
GPS-Funkuhr NIS Time, RS 485, Uh: DC 18…60V…72V 111.9024.46
GPS-Funkuhr NIS Time, RS 232, Uh: AC 85…110V…264V / DC 88V…220V…280V 111.9024.47
GPS-Funkuhr NIS Time, RS 232, Uh: DC 18…60V…72V 111.9024.48
Kommunikation:
Modem analog Develo MicroLink 56Ki, Hutschienengerät inkl. Steckernetzteil 230 V AC 111.9030.03
TCP/IP Adapter 10MBit REG-COM; Hutschienengerät inkl. Steckernetzteil 230V AC A01
TCP/IP Adapter 10MBit REG-COM; Steckbaugruppe 8TE, 3HE;
Netzteil AC 85…110V…264V / DC 88V…220V…280V
A02
TCP/IP Adapter 10MBit REG-COM; Steckbaugruppe 8TE, 3HE;
Netzteil DC 18…60V…72V
A03
Notizen Seite 39
Notizen
Regler für Petersen-Spulen – REG-DP
A. Eberle GmbH & Co. KG
Frankenstraße 160
D-90461 Nürnberg
Tel.: +49 (0) 911 / 62 81 08-0
Fax: +49 (0) 911 / 62 81 08 99